

### **Odpowiedzi i wyjaśnienia do wniosku z dnia 11.06.2024**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 Pzp na zadanie pn.:

#### **„Rozbudowa infrastruktury sportowej w gminie Kudowa-Zdrój”**

Postępowanie zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych

Ogłoszenie nr 2024/BZP 00350654 z dnia 2024-06-04.

Strona internetowa prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/kudowa>

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – zwana dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania i wnioski dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1**

##### **Zadanie nr 1:**

Bardzo proszę o informację, czy Zamawiający dopuści wykonanie boiska ze sztucznej trawy zamiast trawy sianej? Największą przewagą trawy syntetycznej nad naturalną jest żywotność i odporność na warunki atmosferyczne. Trawa sztuczna może być użytkowana przez 24h 7 dni w tygodniu przez bardzo długi czas przy czym trawa naturalna ulega zniszczeniu po około 300 godzinach intensywnego użytkowania. Trawa syntetyczna wykonana jest włókien polietylenowych bowiem mają one wysoką odporność na czynniki mechaniczne, a specjalna technologia UV chroni ją przed promieniami słonecznymi, zapewniając jej tym samym wysoką trwałość. Długotrwałe susze, intensywne deszcze czy mróz nie mają na nią większego wpływu. Kolejnym atutem trawy syntetycznej jest brak konieczności koszenia, nawadniania czy nawożenia przy czym trawę naturalną, aby miała ładny zielony kolor oraz była gęsta, należy intensywnie pielęgnować.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wykonania boiska ze sztucznej trawy zamiast trawy sianej.

#### **Pytanie nr 2**

##### **Zadanie nr 2:**

Czy w związku z naprawą nawierzchni boiska przy zadaniu nr 2 Zamawiający jest pewien, że istniejąca podbudowa nadaje się do wykonania na niej nowej nawierzchni? Jeżeli okazałoby się po usunięciu wierzchniej warstwy nawierzchni, że spodnie warstwy nie są w odpowiednim stanie czy Zamawiający uzna to jako roboty dodatkowe?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. W dokumentacji projektowej nie przewiduje się wykonania nowej podbudowy. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy wskazać jakie elementy będzie należało dodatkowo wykonać. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zmiana wysokości wynagrodzenia określonego w § 5 ust 1 Umowy za wykonanie Przedmiotu Umowy może nastąpić przy spełnieniu przesłanek, o których mowa w art. 455 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz w przypadkach, o których mowa klauzulach waloryzacyjnych zawartych w § 13 niniejszej umowy.

#### **Pytanie nr 3**

##### **Zadanie nr 2**

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt iż rozwiązanie projektowe wykonania boiska wielofunkcyjnego przy zadaniu nr 2, ułożenia elastycznej podbudowy ET na kratkach stabilizujących jest niemożliwe do wykonania. Układarka podbudowy ET, aby równo i prawidłowo rozłożyć materiał musi poruszać się po równej, zagęszczonej powierzchni. Podbudowa z kratek stabilizujących zasypana żwirem nie może spełniać funkcji nawierzchni do maszynowego układania podbudowy ET. Dlatego prosimy o poprawienie układu warstw pod nawierzchnią boiska tak, aby ostatnia warstwa przed podbudową ET składała się z wyrównującej warstwy zagęszczonego kruszywa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odstępuje od ułożenia krat drogowych pcv i ten element nie podlega wycenie.

**Pytanie nr 4****Zadanie nr 2**

Czy Zamawiający posiada aktualną opinię geotechniczną dotyczącą lokalizacji boiska nr 2?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada opinii geotechnicznej.

**Pytanie nr 5****Zadanie nr 3:**

W związku z dołączoną opinią geotechniczną dotyczącą Boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kudowie Zdroju, Czermna (zadanie 3) bardzo proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga wymiany gruntu. Jeżeli zaś Zamawiający wymaga wymiany, bardzo proszę o dopisanie pozycji przedmiarowej. Z uwagi na formę rozliczenia (ryczałtowa) w przypadku konieczności wymiany gruntu bardzo proszę o informację, po czyjej stronie pozostanie wykonanie wcześniej wspomnianej wymiany? Dołączona opinia geotechniczna wskazuje na występowanie nasypów niekontrolowanych oraz występowania wody gruntowej od głębokości 0,2m co uniemożliwia posadowienie warstw konstrukcyjnych boiska bez wzmocnienia bądź wymiany gruntu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymagana jest wymiana gruntu. Z uwagi na niestabilny grunt zaprojektowana została - jako podbudowa boiska - płyta betonowa C8/10 (B10) gr 15cm, z izolacją, na warstwie 60cm piasku stabilizowanego cementem, układanego warstwami 20cm, zagęszczonego statycznie do wytrzymałości 5MPa. Podbudowa taka ma na celu zapewnić stabilność płyty boiska.

**Pytanie nr 6**

Bardzo proszę o informację, czy Zamawiający dopuści wykonanie jednego rodzaju nawierzchni na wszystkich trzech boiskach będących zakresem przedmiotowego zadania? Wykonywanie każdego z boisk w innej technologii sztucznie zawyży koszty inwestycji, ponieważ każdy system wymaga innego rodzaju sprzętu, których transport powoduje wzrost ceny całkowitej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją.

**Pytanie nr 7**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 8**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji.

**Pytanie nr 9**

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie jednoznacznie odpowiedzieć na pytanie, gdyż jest ono mało precyzyjne i nie wskazuje o jakim sprzęcie budowlanym oraz samochodach ciężarowych mowa. Na terenie miasta znajdują się ograniczenia tonażowe na mostach do 20 ton.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi zdjęciami istniejącego terenu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dysponuje aktualnymi zdjęciami istniejącego terenu.

**Zadanie nr 1****Zadanie nr 2**





### Zadanie nr 3



#### Pytanie nr 11

Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwota jaką zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie zostanie podana po terminie składania ofert, a przed ich otwarciem.

#### Pytanie nr 12

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie istniejące sieci zostały naniesione na mapę do celów projektowych dla każdego z zadań.

#### Pytanie nr 13

Jaki okres gwarancji obowiązuje na wykonanie nawierzchni trawiastej? Czy okres gwarancji jest taki sam jak na pozostałą część zamówienia?

#### Odpowiedź:

Okres gwarancji na wykonanie nawierzchni trawiastej jest taki sam jak na pozostałą część zamówienia.

#### Pytanie nr 14

Czy utylizacja materiałów z rozbiórki/wykopów leży po stronie Wykonawcy, czy należy je przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt usunąć z terenu robót odpady oraz zapewnić ich transport z terenu robót do miejsc ich wykorzystania lub utylizacji. Wykonawca ponosi również koszty ich utylizacji.

#### Pytanie nr 15

Bardzo proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu wraz z ofertą.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga złożenia kosztorysu wraz z ofertą.

BURMISTRZ

Aneta Potoczna

.....  
*Kierownik Zamawiającego*

Wyk. A. K.